
2017年2月15日

16

市民の皆様には日頃より議会に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
年末から年始にかけて暖かい日が続きましたが、１月中旬に入り非常に寒い日が続きました。健康

管理にはくれぐれもご留意されますようお願いいたします。
１月８日の土岐市消防団出初式は快晴の中、土岐川湖畔において、一斉放水された７色の水柱の見

事さには感動をいたしました。
また、12月議会において、ゴミ袋の値上げについて、市民の皆様からいろいろなご意見をいただ

き、議会でも議論をいたしまして、執行部に対して、附帯決議を付け、市民の皆様にきめ細かく値上
げの理由について説明をすることといたしました。
土岐市の最重要課題は、市庁舎の建設に係る財政負担と、免震構造では無く耐震構造の庁舎建設で

あります。また、総合病院の経営問題であります。いつまでも続く赤字経営と一般会計からの11億
円弱の繰入金に対する議論が必要不可欠と思います。
市民に開かれた議会、市民の声を代弁できる議会を目指していきますので、更なるご支援・ご協力

をよろしくお願いいたします。� （文責：後藤　久男）

広報広聴特別委員会

委　員　長：水野　哲男　　副委員長：北谷　峰二
委　　員：西尾　隆久　　髙井由美子　　加藤　淳一　　後藤　久男　　山田　正和
　　　　　鈴木　正義　　和田　悦子　　小関　篤司

日 月 火 水 木 金 土
2/20 21 22 23 24 25

本会議
（議案提案説明）

26 27 28 3/1 2  3 4
本会議

（質疑・委員会付託
一般質問）

本会議
(一般質問 )

5  6  7  8  9 10 11

本会議
(一般質問 ) 第２常任委員会 第１常任委員会

12 13 14 15 16 17 18

第１常任委員会

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31
本会議

（委員長報告・質疑・
討論・採決）

次回３月定例会（予定）� ※午前９時開会予定。（変更の場合あり)

土岐市議会事務局
☎０５７２－５４－１１１１
内線：３５０・３５１・３５２

土岐市議会に関
するご意見・ご
要望などありま
したら、お聞か
せください。

市議会では、市民の皆さまの生活に密着した重要な問題が審議されています。
市役所の傍聴席入り口の受付で住所・氏名・年齢を記入するだけで、どなた
でも傍聴できます。
市政を知っていただくためにも、お気軽にお出かけください。

あなたも傍聴してみませんか


